do reajuste no auxíiio alimentação. passando o atual valor de R$
600,00(seiscentos reais) para R$ 700,00 (setecentos reais) a partir do mês de
janeiro de 2025, projetado com base no quantitativo de 1.735 servidores, irá

gerar um acréscimo mensal de aproximadamente R$ 173.500,00 (cento e setenta e

três mil e quinhentos reais) e anual de R$ 2.082.000,00, sendo que para o exercicio

de 2024, não haverá necessidade de acréscimo na previsão orçamentária, e para

2025, a proposta orçamentária já contempla o reajuste pretendido de R$ 100,00,

com base no quantitativo total de 1.735 servidores.

[...]

servidores existentes na Prefeitura Municipal de Domingos Martins, não sendo

objeto de análise, qualquer possivel elevação do quantitativo de servidores.

Para o exercício de 2025, a concessão do auxílio

ô/alimentação de R$ 700,00(setecentos reais) representará uma necessidade deprevisão orçamentária de aproximadamente R$ 14.574.000,00 (quatorze milhões,

quinhentos e setenta e quatro mil reais), valor este que já se encontra previsto na Lei
Orçamentária Anual de 2025.

Para o exercício de 2026, a concessão do auxílio
alimentação de R$ 700,00(setecentos reais) representará uma necessidade de

previsão orçamentária de aproximadamente R$ 14.574.000,00 (quatorze milhões,

quinhentos e setenta e quatro mil reais), valor este que será devidamente inserido

na previsão orçamentária de 2025 a ser elaborada, haja vista que possui previsão no
plano plurianual de 2022-2025.

Para o exercício de 2027, o impacto orçamentário e
financeiro será similar ao do exercício de 2025 e 2026, necessitando uma